MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS VIAMAO

GABINETE (VIAMAO)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 114/2023 - GAB-VIA (11.01.16.06)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Viamão-RS, 20 de dezembro de 2023.

DIVULGAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DA BANCA DE AVALIAÇÃO
ÁREA: Informática

EDITAL Nº 23, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS VIAMÃO, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas pela Portaria nº 603, de 19 de outubro de 2023, publicada no Diário Oficial da União
no dia 20 de outubro de 2023 e de acordo com a Lei nº. 8.745/93 torna pública a Composição dos
membros da Banca de Avaliação do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor
substituto.

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para constituir a Banca de Avaliação para Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto por tempo determinado, Área:
Informática, de que trata o Edital nº 23, de 04 de dezembro de 2023:

NOME DO SERVIDOR MEMBRO SIAPE
Anderson Ricardo Yanzer Cabral Coordenador 2280218
Gabriel Santos Berute Titular 2268088
Anelise Schutz Titular 2175996
Jones Fernando Giacon Substituto 1779734
Carlos Fabre Miranda Substituto 1566821
Maria Clarice Oliveira Substituto 2223321

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 20/12/2023 17:07)
ALEXSANDER LEMOS FERREIRA

DIRETOR

IFRS / CV-VIA (11.01.16)

Matrícula: ###191#0

Processo Associado: 23742.000774/2023-57

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 114 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 20/12/2023 9534c0a2d3

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf